- parua est ad videndū. Et sicut ille multū ledit: ita subtilis questio multū ledit eū qui non est promptus in discernendo: inquisitio. n. et questio rerū subtilium multū solēt ledere. Et a scrupus dicitur scrupus peā penū et scruposus fa sum. i. scrupus plenus: et abundans: et asper anxius: durus: difficilis: nodosus: obscurus. et cōparatur scruposus fior simus. vñ bec scrupositas tis. vñ scruposa vel scrupulosa saxa dicuntur aspera. Item a scrupulo dicitur scrupulosus. i. sollicitare: molestare: et scrupulosus fa sum: scrupulis plenus et abundans: vel asper: vel anxius: dubius: difficilis: nodosus: obscurus. et comparatur. vñ bec scrupulositas. i. anxietas: difficultas.
- S**crutabilis in scrutator taris est.
- S**crutiniū. a scrutator taris dicitur hoc scrutiniū n. i. i. scrutatio vel quicquid quis scrutatur interi^o de aliqua re. ppbeta Defecerunt scrutantes scrutiny.
- S**crutor taris tar^o sum tari. i. inquirere: inuestigare: subtiliter inspicere. vñ hic et bec scrutabilis et hoc le: aptum vel habile ad scrutandū. vñ scrutabilis aduerbius: et p cōpositionem inscrutabilis. Item a scrutator dicitur scrutabundus da dū. i. ad scrutandū habilis vel scrutanti similis. Scrutor componit: vt perscrutor taris. i. pfecte scrutari. vñ perscrutans tis picipius ois gene. i. pfecte scrutans. vñ in pmo Mach. iij. c. Perscrutans eos. et ē scrutator deponē. cum suis cōpositis. et cor. hanc syllabam scriu. Et scribit sine. c. in vltima syllaba. vñ Horatius epi. Archanū neq; tu scrutaberis illius vnq;.
- S**crutum. a scrutator taris dicitur scrutum ti: vestis pauperis la cerata et detrita. Item scruta dicitur extra. i. tripe: qz in extris scrutabant futura: vel sordes purgando. vñ Dorotheus epi. Uilia vendente tunicato scruta popello.
- S**culpo pis pñ pñ sculpere. i. celare. vñ sculptis aduer. et bec sculptura: et hic et bec sculptilis et hoc le: sicut vltima cocepta. vñ sculptilis aduer. Item a sculpo pis dicitur hoc sculprile lis: simulacrū in formā et similitudinez alicuius sculprū: et sculpritas frequē. A quo sculprito tas aliquid frequen. penul. cor. Sculprito actiuū est cum oibus suis cōpositis.
- S**culptile in sculpo pis est.
- S**curra. sequor componit cū curia: et dicitur hic scurra: leccator: vaniloqu^o. Proprie dicitur scurra q sequit curiaz gratia cibi. vñ in. ij. Reg. vij. c. Et nudatus est quasi si nuda detur vnus de scurris. qz aut dicitur scurra qñ scutellam radēs etymo. est. vñ hic et bec scurrilis et hoc le: penul. pdu. et p geminū r. vñ scurrilis aduerbius: et bec scurrilitas tis: leccacitas: turpitudine: turpis ludus: luxuriosa vba: q vulgariter barrizare dicunt. vñ paul^o ad ephe. v. c. Scurrilitas que ad rem non p̄tinet: et dicitur a stultis curialitas et.
- S**currilis in scurra vide et in nuga.
- S**curro. a scurra dicitur scurro aris rat^o sum. i. esse vñ fieri scurrā: vel tale officium exercere: dissolute viuere.
- S**cus neu. ge. indeclinabile. i. rotundū vel rotunditas
- S**cuta in scutum est.
- S**cutella. a scus vel scuta dicitur bec scutella: qz rotunda ē vñ bec scutellula le dimi. Et scutellari^o ria riu: et h scutellari^o rij: qui facit vel vendit scutellas. Et hoc scutellari^o rij: locus vel vas vbi reponunt scutelle.
- S**cutica. a scuta qd. est forma rotunda dicitur bec scutica ce: penul. cor. i. loz cum quo verberant pueri: ancille: fui. et dicitur sic ppter rotunditatem corrigari.
- S**cutiger tra rū penul. cor. i. gerens scutum. et componitur a scutum et gero eris. et inuenit substantiue in quolibet genere.
- S**cutra tre vas quoddā est: et a scus. vel a scura dicitur. et enumerant scutre in. iij. Reg. vij. c. inter vtensilia templi altaris vasa. sequalis amplitudinis in ore et in pro fundo ad calefaciendum.
- S**cutula. a scuta qd. est forma rotunda dicitur bec scutula le: monile rotundū ex auro vel argento. vñ in. j. Mach. c. iij. Ornauerunt facies templi coronis aureis et scutulis. et cor. tu. vñ scutulatus ta tu: scutula ornatus vel scutulam possidens: vel qd. habet in se orbes in similitudinē scutularū: sicut quedam vestes et quedam aialia. vñ et scutulatus dicitur equus ppter orbes quos habet candidos inter purpureos. vñ bec scutulata te: vel scutulatū dicitur indumentū quoddā preciosū. et est ppter vestis que habet in se quosdam orbes vel circulos: sicut p̄ in quibusdā pannis sericis. vñ Ezech. xvij. Semina purpuream et scutulata pposuerunt in mercato tuo. Item inuenit hoc scutulum: plr bec scutula dimi. partum scutum.
- S**cutulatus ta tum in scutula est.
- S**cutum. a scus qd. est rotundum dicitur bec scuta te forma rotunda: et a scuta dicitur hoc scutum ti: qz rotundū solebat esse. vñ scutum dicitur ab excutio tis: qz a se excutiat et excutiet ictū telozū. vñ hoc scutulū scutuli dimi. et scutatus ta tū. i. scutum habens vel scuto armatus vñ instruct^o et scutarius rij: qui facit scuta.

S ante E

- S**e est prepositio et inuenit solus p compositionē. Ser. n. sunt ppositiones que nō inueniunt nisi in ppositione. i. ois oi. re. se. an. con. Et signat aliquā se sine: vt segnis: qñ sine igne: et sedulus sine dolo. Aliquādo seorsus: vt sedulo quasi seorsum duco. Item se est pnomē: et gemitur vt sese.
- S**ebastus. i. august^o mēsis. Greco. n. sermone sebast^o tm̄ valet q̄tum august^o. vñ sebastia nunc dicitur quedam ciuitas que olim dicebat augusta ab augusto.
- S**e bibe bis. i. seorsum bibe: a se et bibe cōponit. et corripit bi vbiq;.
- S**e bum bi. a sus dicitur hoc sebum bi: qd. mō dicitur v̄go sepū pi. i. adeps: pinguedo: anxia. et dicitur sic a sue qñ sue nū: qz plus pinguedinis habet illud aial q̄ aliud.
- S**ecedo. a se ppositione et cedo dis sponit secedo dis ces si sum. i. seorsus cedere: separari. et pducit ce syllabā.
- S**ecenti te ta: a sex et centū sponit: et abicitur et dicitur secenti. vel mutat in s fm quosdā: et dicitur secenti te ta.
- S**ecerno. a se ppositione et cerno sponit secerno nis. i. se paro. et differt a discerno nis. Discernit q in duas partes diuidit. Secernit qui ex multis aliqd seorsus eligit
- S**ecessus. a cedo dis dicitur hic secessus sus: locus secret^o: quasi sine accessu.
- S**ecius. i. aliter deriuat a secus p comparisonē sic dicit hug. Item Papi. Seci^o. i. aliter a sec^o cōparatiuū. magister aut bene dicitur ante breuiat: vt echin^o piscis: et post pauca subdit: Quidā vō excipiunt seci^o: qd. dicitur deriuari a sec^o ppter illū versū Virg. Protrahit istā ter non seci^o ac rotatensem. Nos autē qū dicim^o qz secius nihil est: imo in illo vertu o3 dicitur segnius.
- S**eculum cli in seculum vide.
- S**ecmentū est fascia qua matrona fasciat caput. June. i. satira secūda li. i. Secmenta et longos habitus et flamma mea sumpit.
- S**eco cas secuti ctū: vñ secti aduer. et hic et bec sectilis et hoc le: ad secandū habile: vel qd. leuiter secari et scindi pōt. et cor. penl. Seco p̄pōit: vt abseco cas cui absectū

.i. secando diuidere: separare: abrupere. Consecro cas. i. fil
 secare. Dissecro cas. i. diuersis modis secare: dirupere: crui
 ciare. et ex eisdez componit: vt officio cis: exsecro cas
 cui. i. extra vel valde secare. Intersecro cas. i. inter aliq
 secare. Insecro cas. i. itro vel valde secare. Profecro cas
 .i. pcul vel ante secare. Prefecro cas. i. p alijs secare. Re
 secro cas. i. abscindere. Seco et eius coposita actiua sūt
 et cor. hanc syllabā se: et faciūt pteritū; in cui et supi. in
 secrū: s; s; atiquos iueniat secui tū: et in copositis filr
 vñ in auroz dr: Qui xpi gladio dogmata falsa secavit
Secozs. se ppositio componit cum cor et dicit secozs dis
 gene. ois. i. ignauis: stult: quasi seozsum a corde. vnde
 hec secordia die. i. lignaia.
Secretariū rij in secretum vide.
Secretū. a secerno nis: dicit secretū ta tū: et secretū aduer
 biū: et hoc secretū ti: et hic secretariū rij: et hoc secretariū
 locus vbi dant vel cōseruant secreta.
Secta. a secro cas dicit hec secta cte. i. ppositū i malo cir
 ca aliquā disciplinā: vt secta hereticoz: qz secti sunt et
 diuisi ab vnitate ecclesie vel fidei. Secta etiā accipitur
 in bono vt secta phozuz. et tunc deriuat a sequoz qris
 qz tunc sequenda ē et tenenda: vt secta aploz: secta p
 pbetaz. qz aut dicitur secta qz sequēdo tenēda vel sequēda
 tenēdo etymo. ē. qdā tñ dicitur secta etiā i malo a sequē
 do. et ē secta habitū aiaz et institutū vel ppositū in ma
 lo circa aliquā disciplinā quā tenēdo sequitur: longe
 alia in religionis cultu opinantes qz ceteri. s; pualet
 quod pcedimus.
Sectilis in secro cas est. et cor. ti.
Sector tatis tatus suz ē frequentatiuū de sequoz queris:
 et debet formari fm regulam ab hoc supino secutu: u i
 oz: s; ad ofiaz secutor: qd ē nomē: dicitur sector p syn
 copā platini. vñ dicitur Plat. i. viij. li. Sector tatis disse
 rentie cā pnto p syncopā u penul. platu ne putet no
 men si secutor dicerem: qū sup. pimitiui eius secutu sit
 Raro tñ deriuat des buluscemōi spēruz sunt a vbis de
 finentib⁹ i oz: qz videlicet fere oia descendunt a vbis acti
 uis et neutris. Sector pponit: vt affectoz tatis. i. sequē
 do adipisci: affect. confector tatis: vñ plectane⁹ nea neū
Secularis in seculū est. De vita seculariū respectu status
 religiosoz dicit in ordo. Itē vide in clericus.
Seculū. a sequoz ris dicit hoc seculū quasi centūdecē anno
 rū: s; etiā seculū ponat p vita vel p quolibet spacio tē
 poris aliquantulū longo. et dicit seculū: qz vñ sequit
 ad aliud. vñ hoc seculum cli p syncopā. et hic et hec secu
 laris et hoc re: res seculi: vel ad seculū ptinens. vñ h se
 cularitas tis: et seculariter adverbium.
Secunda de in secundus est.
Secundina in secundus vide.
Secundus da dū nomen ordinale: et dicit a sequoz qris:
 qz statim sequit post primum. et secundus da dum. i. p
 sper et bonus a sequendo: qz que secunda sunt de ppe
 sequunt. vñ et scda dicit fortuna. pspira: qz ppe nos seq
 tur et iuxta nos ē: sicut aduersa opposita est et recedēs.
 qz aut dicit secundus qz secus pedes etymo. est. Et hinc
 secūdo das. i. pspirari. pspirū facere vñ secūdo loco se
 qui: et est actiuū. et coponit: vt obsecūdo das. i. obedire:
 obreperare. et est neutru qz in oib⁹ suis significatōibus
 secūdarē. Itē hoc nomē scdm ponit loco aduerbij lo
 ei vel qualitatis vel poti⁹ similitudinis. Quz dicit fm
 Lucā vbi greci dicunt: cata Lucā. Item sic dicit in. iij. sen
 tentiaz: Scdz multiplicē bz rōnez. Aliqñ aut exprimit
 cōditionē vel pprietatē nature diuine vel humane sub
 stantie: aliqñ vnitatē psonē. aliqñ notat habitū: aliqñ

caz. Exempla pdictozū quattuor possunt eē ista. Scdz
 notat cōditionē siue pprietatē qñ ponit cū dictione si
 gnate alterā naturā in xpo. et sequit aliqd qd ppriuz
 est illi nature: vt qū dicit: Christus fm qz deus bon⁹ ē
 vel misericors. vel xps fm qz deus ē etern⁹ vel increa
 tus vel creator et huiusmōi que cōnotant pprietates so
 li deo uenientes. Et ab altera pte cū natura humana
 oppositū: infert pprietates cōsequentes illā: vt xps s; qz
 hō est risibilis: vel aial pceptibile discipline: vel rōa
 lis: cozpozous: mortalis: et cōsimilia. Itē scdz aliqñ no
 tat vnitatē vel vnionē psonē. et hoc spālter in xpo: vt
 qū dicit: xps fm qz homo creauit stellas: fm qz hō ē
 deus vel dei fili⁹. Itē fm qz hō deus mortu⁹ est in cru
 ce. Ibi. n. non notat qz ex forma ei⁹ cui adiungit possit
 inferi illud pdicatum: s; potius qz in vnitate vnionis scē
 in hypostasi talia pdicata attribuunt subiecto. Dic tñ
 nota qz huiusmōi locutiones aboluerunt. si tñ forte in
 ueniant in dicitis scdz: sunt sustinende et exponēde:
 vt xps fm qz homo ē deus vel dei fili⁹. i. ipe qui est hō
 et deus vel dei filius. Si aut addat ibi p nomen demō
 stratiuū ita qz replicet suppositū hois: erit locutō vā: et
 nō solū sustinēda: s; et extēdēda: vt dicat xps s; qz iste
 hō est deus vel dei filius vel psona. De hoc dixi in plo
 na. Itē scdm notat aliqñ habitū: vt xps fm qz hō fuit
 calciatus: vestitus: et huiusmōi. qz huiusmōi habit⁹ cō
 uenit ei gratia hois et non gra dei. vel in alia significa
 tione habit⁹: vt xpus fm qz hō fuit san⁹: formolus p si
 lis hominū: et sic de alijs: qz habere multis modis dicit
 fm oia illa que nobis adueniūt vt habeam⁹ ea. Aliqñ
 scdm notat cām. et pōt notare quadruplicē cām. i. effi
 cientē: vt cum dicit: xps fm qz hō fuit meruit sibi et no
 bis. Formale: vt xps fm qz hō fuit rōnalis: fm qz hō
 ē aliquid. i. humanitate ē aliquid qd homo. Materialē
 lem ex qua: vt xpus fm qz homo cōstat ex cozpe et aia:
 in qua: vt xps fm qz homo passus ē. Finalē: vt xps fm
 qz hō est finis oium creaturarū: vel dignissima creatu
 rarū: vel fm qz hō venit ppter nos. ex pre aut pōt no
 tare cām efficientem: vt xps fm qz deus bz pntem po
 nendi alam suā et iterū sumendi eā. Itē scdm notat qz
 formalem cām: quz dicit xpus fm qz de⁹ est suppositū
 nature diuine. xpus fm qz deus est aliquid. i. diuinitas
 te que ē quasi forma est aliquid qz quasi formale: de⁹
 deitate ē deus. Materialē aut cām vel qz materialem
 non notat: qz diuinitas non est dicēda materia: nec qz
 materia: qz materia imperfecta ē. et qd materie simile est
 imperfectū est. Finalē aut cām notat scdz qz dicit: xps s;
 qz deus ē ad quez oia referunt: vel ppter que sunt et
 sunt oia. Item a sequoz dicit hec secūda de. i. follicul⁹
 in quo puer inuoluit in ventre maris: et qui simul cū
 infante nascit et sequit eū et egredit. Item secūda de
 dicit quidam vicus in hierusalem. de quo habet in. ij.
 Reg. Qui habitat in hierusalem in secūda. Papias vō
 dicit sic: Secūda: pspira: abundans: felix: beata. Scde
 dicunt folliculi qz simul cū infante nascunt: oca sic: qz
 quz infans egredit eū sequunt. Macer etiā de virib⁹
 herbarū dicit: Istas pelliculas medici dixerunt secūdas.
 In Deut. aut. xxvij. dicit: Et illuie secūdaz. Inuenit
 etiā ibi secūdinaz: s; melius dicitur secūdaz. Pōt tñ deriuari
 a secūda de: secūdin⁹ na nū. i. ptinens ad secūda
 vel res secūde. et pdu. di. vñ bernar. Tunica tua fuit pel
 lis secūdina. et pdu. di. secūdina.